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P R O T O K Ó Ł Nr 9/2015 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w 

dniu 5 sierpnia 2015 r.  

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Wydanie opinii do projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej pn. "Program 

zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 

2016-2018",  

b) w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 

marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych na terenie 

Gminy Stryków zmienionej Uchwałą Nr XXXV/281/2009 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 26 czerwca 2009 r. oraz Uchwałą Nr L/414/2010 Rady Miejskiej 

w Strykowie z dnia 30 lipca 2010 r. 

c) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

informacji o kandydatach na ławników. 

Wniosków do zmiany porządku posiedzenia Komisji radni nie zgłosili. 

Porządek posiedzenia w głosowaniu został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad pkt 1 

  

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych w 

Urzędzie Miejskim w Strykowie przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Polityki Zdrowotnej pn. "Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki 

macicy w Gminie Stryków na lata 2016-2018" i poinformował m.in. , że mając na uwadze fakt, że 

w roku 2013 Gmina Stryków przystąpiła do realizacji Gminnego Programu Zdrowotnego pn. 

„Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2013-2015", 

przyjętego uchwałą Nr XL/307/2013 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 sierpnia 2013 r. Gminny 

Program Polityki Zdrowotnej pn. ”Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w 

Gminie Stryków na lata 2016-2018" stanowi kontynuację programu realizowanego w latach 2013-

2015. Program ma na celu zwiększenie poziomu wiedzy i świadomości rodziców oraz młodzieży 

szkolnej na temat profilaktyki raka szyjki macicy spowodowanych wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) oraz zmniejszenie zachorowalności i umieralności kobiet na raka szyjki macicy, wśród 

mieszkanek Gminy Stryków.  

Program będzie realizowany ze środków własnych Gminy Stryków. Całkowity koszt jego realizacji 

określa się na kwotę 54.990 zł, w roku 2016 - 12.870 zł i w latach kolejnych: w roku 2017 – 21.450 zł, 

w roku 2018 - 20.670 zł. 

Pan Radosław Zaborowski w imieniu Burmistrza Strykowa wniósł autopoprawkę do projektu 

uchwały polegającą na wprowadzeniu w podstawie prawnej uchwały jednolitego tekstu ustawy z dnia 

8 kwietnia 2015 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 581 ). 

Głosowanie nad projektem uchwały: 8 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr VI/45/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia statutów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Stryków zmienionej Uchwałą 

Nr XXXV/281/2009 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 czerwca 2009 r. oraz Uchwałą Nr 

L/414/2010 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 30 lipca 2010 r. i poinformowała m.in. , że projekt 

uchwały nie wnosi zmian do treści obowiązujących statutów tych jednostek poza tymi , które 

wynikają ze zmiany granic osiedli i jest spowodowany koniecznością uporządkowania stanu 

faktycznego związanego ze zmianą granic osiedli przyjętych odrębną wcześniejsza uchwałą. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że dokumenty wyjściowe zostały już zatwierdzone. Nie mniej radny 

chce zaakcentować swój głos w dyskusji ponieważ był przeciwny wprowadzaniu zmian po których 

okazało się , że np. ul. Zlotowa i Żytnią mają dwa osiedla. Na 11 posesji jest po 5 w każdym z tych 
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osiedli, ul. Ozorkowska – część jest w Strykowie część w Tymiance, ul. Cegielniana jest w Smolicach. 

Należy przymierzyć się do tego aby to wreszcie uporządkować. Mieszkańcy ul. Cegielnianej jeżdżą na 

różnego rodzaju wybory do Swędowa. 

Radny Paweł Kasica mówił , że już kiedyś były propozycje odnośnie ul. Ozorkowskiej aby wcielić ją 

do Strykowa i mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że poprzedni radny ze Smolic głosił taką fałszywą prawdę, bo on 

sam żył w nieświadomości i w niewiedzy ,że już nie ma różnicy podatku, że na wsi się płaci mniej a w 

mieście więcej i tym zostali ludzie wypłoszeni.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że wielu właścicieli nieruchomości, które leżą na styku 

miasta Strykowa i gminy Stryków to są rolnicy, którzy są objęci dopłatami obszarowymi a tereny 

leżące na obszarze miasta są wyłączone z dopłat onw ( obszary o niekorzystnych warunkach) i to jest 

przyczyna nr 1, natomiast w obszarze wiejskim ta dopłata przysługuje w wysokości ok. 200 zł na 

hektar. Po drugie zmiana miejsca zamieszkania wiąże się z poniesieniem opłat za wymianę 

dokumentów takich jak dowód, prawo jazdy itp. , tablica na budynku. Poza tym w kontekście tego co 

mówił radny Walczak , że podziały są sztuczne, trudno ustosunkować mi się do tego projektu 

uchwały. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie może być tak , że ulica jest dzielona na dwa . 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że poprzednie rozeznanie wśród mieszkańców 

odbywało się na zebraniach. 

Ustalenie granic osiedli było konsultowane z Komisarzem Wyborczym w Łodzi i nie jest to dzielenie 

ulic tylko dzielenie obszaru miasta. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 6 głosów ,1 głos przeciwny i 1 głos wstrzymujący się  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi informacji o kandydatach na 

ławników. 

Radny Bogdan Walczak zwrócił się do pani Sekretarz o odczytanie całego projektu uchwały. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odczytała projekt uchwały. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy w uchwale będą podane dane osobowe. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wystąpienie do Komendanta Wojewódzkiego Policji będzie 

zawierało dane osobowe bo taki jest wymóg ustawowy. 

Radny Andrzej Janeczko pytał kto zgłosił kandydatów na ławników czy oni sami się zgłosili? 

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że jedną z kandydatek zgłosił Sąd Okręgowy , drugą kandydatkę 

zgłosiło 50 mieszkańców Gminy Stryków. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Grzegorz Kozłowski  

 

 

 


